INDICAÇÃO Nº
604
, DE 2007

                                                         INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra, para que determine a imediata execução de serviços de “ASFALTAMENTO” da estrada Vicinal “Plínio Galvão César” até o “Bairro dos Pilões”, no município de Guaratinguetá.
JUSTIFICATIVA

            A presente solicitação, atendendo ao Senhor Vereador Dr. Rogério Monteiro Barbosa, objetiva acolher as justas e antigas reivindicações dos moradores das referidas localidades, sendo em uma extensão de aproximadamente 10 km, sendo que em dias de chuva, a mesma fica praticamente intransitável, pois apenas um pequeno trecho possui aquele benefício; daí a importância dessa obra que favorecerá diretamente toda a população local.

            Isto posto, e no aguardo de uma breve e se possível resposta ao nosso pleito, quero reiterar os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 708729 180407 1602